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Målselv og Øverbygd
MENIGHETSBLAD____________________________________________

  Nr. 2		                               Sommernummer 2022                                       64. årg. ____________________________________________

Fulldistribusjon

God sommer!God sommer!



Valget av salme denne gangen er opprinelig 
en svensk folketone som har blitt en lov-
sang. Det er en glad sang der forfatteren i 
starten beundrer skaperverket, før han ser 
på alle de gangene Herren fra gammel tid 
og fram til nå har ført sitt folk gjennom 
strid og vanskeligheter. Videre via Kristi 
fødsel og hans død for oss, for å frelse de 
som tror, før vi til slutt skal nå troens mål - 
evig frelse. 

Krigen i Ukraina har pr nå fortsatt ingen 
løsning i sikte, og jeg greier egentlig ikke å 
forestille meg hvordan det må være å miste 
alt, og i tillegg ikke vite om det i det hele 
tatt er mulig å komme tilbake til hjem-
landet. 
Derfor er det godt å vite at organisasjoner 
som Røde Kors i Målselv sammen med 
mottakene gjør det de kan for å gjøre 
tilværelsen for flyktningene litt bedre. La 
oss håpe at de også føler at Herren følger 
dem gjennom den vanskelige tiden.  
Jeg oppfordrer alle til å ha dem med i 
sine bønner.

Denne gangen ble det ikke plass til ny 
konkurranse, men den forrige var det 6 
personer som svarte på, og vinneren ble 
Anniken Hoel Andreassen. Hun vil få et 
FLAX-lodd i posten. 

God sommer alle sammen
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Redaktørens hjørne

Menighetens hjemmeside 
www.malselv.kirken.no

STOFF TIL NESTE NUMMER (Høstnummer)

kan sendes til redaktøren: redaksjon@dragholmen.net
 
      eller til kontoret  INNEN 8.august 2022

Forside- og baksidebilde: Alf Johan Øverli 
Illustrasjoner: www.pixabay.com
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Sommersalmen
 

Norsk Salmebok nr 284  
Tekst: Carl Gustav Boberg, 1885 

Oversettelse: Knut Josef Andersen, 1956
Melodi: Svensk Folketone

O store Gud
	
1. O store Gud, når jeg i undring aner,
hva du har skapt i verden ved ditt ord.
Ser universet med de mange baner,
og vet alt liv oppholdes ved ditt bord;

*/* Da bryter lovsang ifra sjelen ut,
O store Gud, o store Gud! */*

2. Når jeg i Skriften ser de mange under,
som Gud har gjort fra første Adams tid.
Og ser hvor trofast Herren alle stunder
har ført sitt folk igjennom livet strid.
Refr.

3. Når jeg så vet at Kristus lot seg føde,
Ja, at han gikk omkring og gjorde vel.
Inntil han sonet verdens synd og døde,
og oppsto for å frelse hver en sjel:
Refr.

4. Når så til slutt hvert tidens slør må 
falle,
og troens mål er nådd, så jeg får se.
Vil evighetens klokker sjelen kalle
for tronen mellom skaren hvit som sne:

*/* Da bryter lovsang ifra sjelen ut,
Takk, store Gud, takk, store Gud */*

MÅLSELV OG ØVERBYGD 
MENIGHETSBLAD 
 

Redaktør: Jørn A Nordeng  
Styre: Repr fra menighetsrådene  
Kasserer: Kirkevergen 
Setter: Jørn A Nordeng 
Stoff sendes: redaksjon@dragholmen.net

Konto nr.:   4750 42 36184 
Kontingent: 200 kroner

MÅLSELV PRESTEGJELD                         
SENJA PROSTI 

Fagerlidal 18 (Skogbrukets hus) 
9325 Bardufoss 
tlf. 77 83 08 90 
epost: kfellesr@online.no

Kontortid: Som kommunens kontorer
Sokneprest i Målselv: Thor-Arne Ervik 
Mobil: 921 10 352 
 
Sokneprest i Øverbyd: Vakant 
 
Kirkeverge/daglig leder: Roald Wikran 
Mobil: 951 42 511. 
 
Organist: Mika Lyngmo  
Mobil:955 20 287 
 
Kateket: Anne Marit Norbakken Prestø 
Mobil: 469 16 007 
 
Konsulent: Sølvi  Solheim 
Mobil: 916 13 846.

Kirketjenere: Are Haugli og Geir Gjerpe

MÅLSELV MENIGHET 
Leder i menighetsrådet: Lars Bremnes   

ØVERBYGD MENIGHET 
Leder i menighetsrådet: May Britt Odden
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Konfirmantarbeidet i menighetene
Årets konfirmasjoner er nå ferdige i både Øverbygd og 
Målselv menigheter. 60 flotte, ressursrike og artige un-
gdommer har fulgt konfirmantundervisningen dette 
skoleåret. Jeg har vært så heldig å få gå dette siste halvåret 
sammen med dem, og det har vært spennende! Det har 
vært mange refleksjoner, spørsmål, vitser og noe ettertanke 
disse månedene.

Vi takker for lånet av konfirmantene, og ønsker lykke til 
videre i livet. 
Vi sees gjerne på TEAM – samling 

Så er vi i gang allerede med å planlegge for neste års konfirmanter. Påmeldingen er åpnet, 
og noen har allerede meldt seg på. 
Er du usikker på om du vil konfirmeres i kirka, er det bare og komme å spørre, evt melde 
seg på og senere av, om du ombestemmer deg. Ellers har vi et informasjonsmøte den 
23.august i Målselv kirke og 24. august i Øverbygd kirke. Begge dagene kl. 18.00. Her kan 
du få høre litt om det som skal skje i undervisningen dette året, og se hva konfirmasjon i 
kirken går ut på. 

        Kateketens hjørne
          ved Anne Marit Norbakken Prestø

                    Forbønn og lystenning under konfirmasjonen 5.juni i Målselv kirke
                    Foto: Vibeke Skjellberg



Familiegudstjeneste i Heggelia 
24.april var det stor familiegudstjeneste i Heggelia kapell. Kapellet var nesten fullsatt, og 
søndagen ble feiret med dåp og bønnevandring i kirkerommet. Kirkens ungdomsband 
(KUB) var med og spilte til tre av salmene, og ga en ekstra trykk over sangen.  
De fikk umiddelbar applaus etter først salmen de spilte, og tilbakemeldingen fra de som 
deltok på gudstjenesten var veldig positiv. "Dette vil vi ha mer av", "Det ble jo skikkelig 
trøkk over sangen, bandet var jo kjempeflinke" og "Det var ei så livlig gudstjeneste, skikkelig 
bra!" var noen av tilbakemeldingene etter gudstjenesten.  
Prestevikar Trine Lise Jensen og kateketen snakket om disippelen Tomas som tvilte på at 
Jesus hadde stått opp, men som fikk se og ta på han, og trodde. 

Babysang
Vi planlegger fortsatt å starte opp med babysang både i Målselv menighet og i Øverbygd 
menighet til høsten. Vi vil sende ut invitasjoner til alle som er døpt i år, og legger også ut 
invitasjon på nettsiden og facebook. 
Babysang er en fin anledning til å gjøre noe koselig sammen med barnet sitt, samtidig 
som man treffer andre som er hjemme med sine små. Babysang krever ingen ferdigheter 
innen sang, husk at for barnet ditt er stemmen din den vakreste det vet om.          Man må 
bare ønske å ha det hyggelig og sosialt. 

Førsteklasses førsteklassinger og årets fireåringer
Søndag 21. august inviteres alle førsteklassinger i Målselv menighet til utdeling av 6-års-
bok i Målselv kirke. Dette blir en familiegudstjeneste, der også ungdomsbandet vårt vil 
være med. 
Det vil bli delt ut bok til 6-åringene i Kirkesnesmoen kapell 18. september kl. 17.00
Søndag 18. september er det utdeling av 4-årsbok i både Målselv kirke kl. 11.00 og i 
Kirkesnesmoen kapell kl. 17.00.  
Vi vil også ha med bandet vårt på disse gudstjenestene. 
Det blir sendt ut invitasjoner til alle døpte i forkant.  
Dersom noen vil ha bok, men ikke er døpt, er også disse hjertelig velkommen !

Søndagsskole
Vi har et ønske om å få til søndagsskole i Heggelia og i Øverbygd, men til det trenger vi 
noen som kan tenke seg å være ledere på dette. Søndagsskolen har gode ressurser til både 
fortellinger og aktiviteter, så det greit å planlegge møtene. Du trenger ikke ha barn selv i 
søndagsskolen for å være leder. Søndagsskolen trenger heller ikke å arrangeres på søn-
dagene, men andre dager i uka. Ta kontakt med Anne Marit kateket, om du har lyst og 
tid til å være med, enten i Øverbygd eller i Heggelia. 
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Øverbygdkonfirmantene 2022
          

Øverbygd kirke 28.mai 2022

Bildet er fjernet etter ønske fra en av 
konfirmantene
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Kirkesnesmoen kapell 29.mai 2022

Foran fra venstre: Rakel Elisabeth Myrvoll, Natalie Nordgård Mærli, Anna Kristine Wold-
seth Søreng, Lisa-Iren Fjeldstad
Bak fra venstre: Sarah Elisabeth Kasbergsen, Sondre Foshaug Bøe, Storm Andreas Kas-
bergsen, Jonas Leander Rubbås, Tuva Mari Prestbakmo Jinnegren
Foto: Torbjørn Sundheim

Øverbygdkonfirmantene 2022
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Målselv kirke 5. juni 2022

Foran fra venstre: Emilie Knoph Tangstad, Adele Renate Lorense Sørensen Henriksen, 
Ronja Solli Camilio, Ida Marie Nilsen, Sigrid Nitter Løkstad, Linnea Juklestad Sørmo
2.rad fra venstre: Amanda Severi Rønningsen, Christian Vegard Rossvoll, Lucas Engseth, 
Andrea Kristianne Dinesen, Johanna Fredheim Eriksen, Fredrik Karlsen Figenschau, Lud-
vik Bjørkum, Sanna Brattli Stensland
3.rad fra venstre: kateket Anne Marit Norbakken Prestø, Ervin Johansen, Sofie Fagerheim, 
Anja Tråsdahl Lunde, Emil Skjellberg, Leon Elias Hanssen, Astor Grimstad, Åste Moen 
Karlstad, sokneprest Thor-Arne Ervik
Bakerst fra venstre: Elias Leander Wang Fjellvang, Astrid Eidet-Haugnes, Daniel Jenberg 
Kristiansen-Olsen, Ruben Løvberg Karolius, Sebastian Norman, Andreas Lindgård Grøn-
strand, Erik Fredheim Eriksen
Foto: Lene Sørensen

Målselvkonfirmantene 2022
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Målselvkonfirmantene 2022
          

Målselv kirke 12. juni 2022

Foran fra venstre: Ronja Karine Resve Berntsen, Thea Heim Faljord, Isabell Olsen, Mar-
tine Barnung Østgård, Othelie Schøyen Hagen
2.rad fra venstre: kateket Anne Marit Norbakken Prestø, Emilie Fredriksen, Kari Hågbo, 
Lucas André Nordby, Sigurd Kaldbekken Løvmo, Magnus Elias Myrstad, Angelika Sjøteig 
Lostrøm, sokneprest Thor-Arne Ervik
Bakerst fra venstre: Even Otelius Pedersen Lange, Jesper Rundmo Andersen, Frank 
Magnus Falsen, Emanuel Hagensen Solbakken, Sigurd Brynjarsønn Håker, Bjørn Anders 
Eriksen
Foto: Lena Sørensen
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© 2022 Målselv og Øverbygd menigheter 

        Til en unik og utmerket ny 9.klassing!!!! 
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Leir! 
Ikke all undervisning er 
lik. Det blir leir for alle 
konfirmantene i Målselv   
21. -23.oktober 2022.   

midTnatta2023 
Konfirmantfestival 28. 
januar 2023 md 400 

konfirmanter fra hele 
regionen 

 – på Bardufoss! 

Vær med å still spørsmål – 
kom med din tvil, din tro! 
Sammen får vi flere svar – 

sammen kan vi stille 
 flere spørsmål 

malselvoverbygdkonf.blogspot.com 
Dette er hjemmesiden for konfirmantåret: 

ww 

Tro og tvil! 

 - Ipsum 

Velkommen til infomøte om 
konfirmasjon 2023: 

23.august kl. 18 i Målselv kirke 
24. august kl. 18. i Øverbygd kirke   

Påmelding… 
… til konfirmantåret skjer på nett! Bruk 
menighetens hjemmesiden under konfirmasjon og 
følg linken. Påmeldingsfrist 30. august.  
Husk å melde dere på nyhetsbrevet på blogspotsida.  

 
Pris…  
…det koster 750 kr. å være konfirmant hos oss 
(dekning av leiropphold, midtnatta, leie/rensing av 
kapper m.m.).  Konto: 4776.10.97306.   Frist 
1.desember. Merk med konfirmantens navn.  

VIKTIGE DATOER 2022 / 2023 
21.-23. oktober 2022: Konfirmantleir                  
Leiren avsluttes med presentasjonsgudstjeneste 
i Øverbygd kirke 23. oktober kl. 17.00  
28. januar 2023;  midTnatta konfirmantfestival  

Mars 2023; solidaritetsaksjonen                           . 
Mai 2022: Konfirmantavslutning for alle 
 
Konfirmasjon 2023:                                                       
28. mai 2023 –Kirkesnesmoen kapell 

 4. juni 2023 -  Målselv kirke 

11.juni 2023 – Målselv kirke 

27. mai 2023 – Øverbygd kirke 

28                                                                                          

 Salangsdalen kapell 
  

Konfirmasjon 2023
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        Til en unik og utmerket ny 9.klassing!!!! 

Vi håper at du i 
konfirmasjonstiden 
kan finne svar på 
dine spørsmål om 

din tro, din tvil, dine 
tanker og om det å 
være menneske.. 

 

Selve ordet betyr å bekrefte, eller å svare ”JA”. 
Gud sier ”JA” til oss, og bekrefter sin omsorg 
og sitt nærvær i våre liv! Han er opptatt av 
den enkelte av oss og det livet vi lever. I 
konfirmasjonen ber vi for deg, og Gud 
stadfester at løftene Han gav i dåpen fortsatt 
gjelder! 

Det går an å delta i konfirmasjonstiden selv 
om man ikke er døpt. I løpet av 
undervisningstiden kan du så bestemme deg 
for hva du vil. Hvert år er det mange unge 
som blir døpt før konfirmasjonsdagen..  

Hva er konfirmasjon i kirka? 

 

Nei, men du må ha lyst til å få vite mer om Gud… 

Noen synes det er naturlig å tro, andre synes det er 
vanskelig og er usikre og tvilende.. 

 I løpet av konfirmasjonstiden vil du få lære mer 
om Gud, og hva den kristne tro dreier seg om.  

 

Må vi tro på Gud? 

Ungdom med spesielle 
behov på grunn av 
fysisk, psykisk eller 
sosial funksjonshemning 
har krav på spesiell 
tilrettelegging av 
konfirmasjonstiden, 
enten sammen med de 
andre, eller gjennom eget 
opplegg. 

Ta gjerne kontakt på tel. 
49616007 

 

Vennlig hilsen Målselv og 
Øverbygd menigheter

 

 

Konfirmasjon 2023    
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        Gullkonfirmasjon 2022
          Tekst: Lars Bremnes

Markering av 50-årskonfirmanter, også kalt gullkonfirmasjon, er en årlig 
tradisjon i svært mange menigheter, også i Målselv. 

Dette foregår uten overhøring og seremoni, men med ei lita markering under guds- 
tjenesten, og lang og mimrete kirkekaffe i etterkant. 
Målselv Menighet markerer gullkonfirmasjon med gudstjeneste i Målselv kirke ved 
sokneprest Thor Arne Ervik søndag 3. juli klokka 11.00. 

Menighetsrådet serverer kaffe og kaker i menighetssalen etter gudstjenesten.  
Lokal-historiker Vidkunn Haugli vil delta under kirkekaffen og dele av sin kunnskap om 
kirka vår, kirkebrannen og om daværende sokneprest, Per Nielsen, sitt virke.  
Gudstjenesten og kirkekaffen er åpen for alle.

1972-kullet ble konfirmert av sokneprest Per Nielsen. En gruppe 42 konfirmanter ble 
konfirmert i Målselv gamle kirke14. mai, som er siste konfirmasjon i gammelkirka som 
brant ned etter et lynnedslag 29. juni 1972.  
Konfirmantgruppe nummer to på 32 konfirmanter, ble av den grunn konfirmert i 
Øverbygd kirke den 09.juli 1972.

Målselv menighet ønsker gullkonfirmanter fra fjern og nær hjertelig 
velkommen til Målselv kirke den 3. juli!

Øverbygd har sin gullkonfirmasjon i Øverbygd kirke den 10. juli kl 11.00
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Sandbakk 
     Begravelsehjelp as
  www.sandbakkbegravelse.no

            Tlf 77 83 48 30
    

Vi samarbeider med Fagerlidal Gartneri

Tonje Grimstad
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Vi er i ferd med å miste høytidene
Tekst: Sten Sørensen og Pauli G. Staalesen  Foto: Privat

HELLIGDAGER: Og kristne må faktisk ta sin del av skylden for dette. For det 
er kristenfolket selv som har valgt bort de kristne høytidene med sitt fravær.
For en del år siden feiret kristenfolket de kristne 
høytidene på en offensiv måte. Høytidene ble 
markert med ekstramøter og et tydelig fokus på in-
nholdet i dem. I dag vokser det opp en generasjon 
som blir mer og mer fjern fra de kristne høytidene. 
For dem er julen, påsken og pinsen kjærkomne 
fridager enten på hytta eller bak en skjerm.
Men kristne må faktisk ta sin del av skylden for 
dette. Det er kristenfolket selv som har valgt bort 
de kristne høytidene med sitt fravær. Istedenfor at 
det skulle vært fulle kirker, og at vi feirer innholdet 
i hva høytidene forteller om, er det ofte bare halv-
fulle kirker i påsken og pinsen. Unntaket er julaften.

Kan lære av jødene
La oss lære av jødefolket: Oppdraget som Moses  
fikk med å føre folket ut av slaveriet i Egypt, skulle 
fortelles videre til neste generasjoner. Hver gang 
dette folk feirer påske skal de minne hverandre om 
hvordan Gud førte dem ut fra Egypt. «Du skal fortelle det til dine barn»  
5. Mos 6, 7 og 12.
Tidligere rabbiner i Oslo, Michael Melchior har sagt: «Da nazistene utryddet halve det 
jødiske samfunnet i Norge, utslettet de samtidig de fleste ledere og lærere.» Og han fort-
satte: «Men det lykkes ikke nazistene å utslette pakten og tradisjonene, historiene, bildene 
og melodiene. De opplevelsene skal vi fortelle våre barn på samme måte som vi har fått 
dem i arv fra alle generasjoner som kom før oss.»
Hvilke fortellinger gir vi våre barn? Hvordan knytter vi disse fortellingene til våre kirker i 
høytidene?

Det haster
Vår tid blir mer og mer individualistisk. Hva som er best for meg blir ofte prioritert. Vi 
må snu den trenden. Jeg må byttes bort medVi . Vi kan fortsatt endre utviklingen og ta 
tilbake høytidene, men det haster. Nå må vi ta tilbake de kristne høytidene og fylle dem 
med evangelisk innhold.
Vi vil skrive til Norges Kristne Råd og be dem ta opp dette. Dette bør engasjere hele 
kristen-Norge mens trenden kan snus. 

Artikkelen stod under temaet "Verdidebatt" i avisa Vårt Land den 13.juni 2022 
Gjengitt med tillatelse av Vårt Land og forfatterne 
Link til artikkelen

SLÅR ET SLAG FOR HØYTIDENE: 
Pastorene Pauli G.Staalesen og Sten 
Sørensen mener kristne må ta sin del av 
skylda for at de kristne høytidene blir 
stadig fjernere for oppvoksene genera-
sjoner.

https://www.vl.no/meninger/verdidebatt/2022/06/12/vi-er-i-ferd-med-a-miste-hoytidene/
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3.juli: 4.søndag i treenighetstiden  
Salme 22,8-12 

Målselv kirke	 kl.11.00.
Gudstjeneste v/ Thor-Arne Ervik
Gullkonfirmantene deltar. 
Ofr. mh.arb. 

10.juli 5.søndag i treenighetstiden           
Jer 6,16-19
Øverbygd kirke	 kl.11.00.
Gudstjeneste v/ Thor-Arne Ervik.
Gullkonfirmantene deltar.  
Ofr. mh.arb.  

17.juli: Aposteldagen/6.søndag i treenig-
hetstiden   
Jes 66,18.19 

Målselv kirke	 kl.11.00.
Gudstjeneste v/Thor-Arne Ervik
Ofr. Kirkens Bymisjon Tromsø

Kirkesnesmoen kapell	 kl.17.00.
Gudstjeneste v/Thor-Arne
Ofr. Kirkens Bymisjon.  

24.juli: 7.søndag i treenighetstiden
Salme 8,2-10
Kongsvoldtunet	 kl.12.00.
Gudstjeneste v/Gunnar Borvik      

31.juli: 8.søndag i treenighetstiden
Jos 22,1-6 

Kjerresnes kirkestue	 kl. 12.00.
Gudstjeneste v/Gunnar Borvik     
Ofr. Kirkestua. 

7.august: 9.søndag i treenighetstiden
1 Mos 4,8-15
Fossmotunet	 kl. 11.00.
Gudstjeneste v/vikar     

14.august: 10.søndag i treenighetstiden
1 Mos 33,1-11 

Øverbygd kirke	 kl.11.00.
Gudstjeneste v/vikar. Ofr. mh.arb.

21.august: 11.søndag i treenighetstiden   
1 Mos 21,9-13 

Målselv kirke	 kl.11.00.
Gudstjeneste m/dåp og utdeling av 6-års-
bok v/Anne Marit Norbakken Prestø og 
Thor-Arne Ervik.  
Ofr. mh.arb.   

Kirkesnesmoen kapell	 kl 11.00.
Gudstjeneste v/vikar. Ofr. mh.arb.

28.august: 12.søndag i treenighetstiden   
4 Mos 13,17-27 

Heggelia kapell	 kl.11.00.
Gudstjeneste v/Thor-Arne Ervik
Ofr. Søndagsskolen Norge.  

Øverbygd kirke	 kl.17.00.
Gudstjeneste v/Thor-Arne Ervik
Ofr. Viken senter

Med forbehold om endringer – se lokalavisa eller hjemmesida vår

Velkommen til Kirke
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4.september: 13.søndag i treenighetsti-
den
2 Mos 18,13-24 

Målselv kirke 	 kl.11.00.
Gudstjeneste v/Thor-Arne Ervik
Ofr. Viken senter   
		
11.september: Vingårdssøndag/14.søn-
dag i treenighetstiden
Jer 9,23-24 

Øverbygd kirke	 kl.11.00. 
Gudstjeneste v/Thor-Arne Ervik
Ofr. Nord-Hålogaland KFUK/KFUM-
speidere		

18.september: 15.søndag i treenighetsti-
den
Rut 1,7-11.16-19a

Målselv kirke	 kl.11.00.
Høsttakkefest m/utdeling av 4-årsbok
v/Anne Marit Norbakken Prestø og 
Thor-Arne Ervik. Ofr. mh.arb. 

Kirkesnesmoen kapell	  kl.17.00.
Høsttakkefest m/utdeling av 4- og 6-årsbok
v/Anne Marit Norbakken Prestø og 
Thor-Arne Ervik. 
Ofr. mh.arb.

25.september: 16.søndag i treenighetsti-
den 
Ordsp 9,1-5 

Heggelia kapell	 kl.11.00.
Gudstjeneste v/vikar 
Ofr. Viken senter    

Øverbygd kirke	 kl.17.00.
Gudstjeneste v/vikar. 
Ofr. Rådet for psykisk helse

2.oktober: 17.søndag i treenighetstiden   
Esek 37,1-5.10-14 

Målselv kirke	 kl.11.00.
Gudstjeneste v/vikar
Ofr. MF

     

OPPUSSING MV. AV GRAVSTEINER
Lang erfaring, garantert kvalitet. 

Be om vurdering og pristilbud hos:
Tor Larssen, Gravsteinsrenovering 

Telefon: 990 15 752. Epost: torlars1@online.no

Velkommen
til 

kirken
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DØPTE:

Øverbygd sokn:
Stella Ingrid Andersen Hildebrand
Sondre Foshaug Bøe
Nora Mikkelsen Riser
Olaf Halvorsen
Tuva Mari Prestbakmo Jinnegren
Lucas Solvang Bergersen, døpt i Strømmen 
kirke
Marinius Aasland
Silvan Othello Aronsen-Nordheim
Ruth Olivia Sørfosbog

Målselv sokn:
Markus Nilsen Kristoffersen
Falk Kristensen
Hennie Skomedal, døpt i Klæbu kirke
Victor Hanssen Solvang
Vera Johansen Steen-Paulsen
Mathias Hegstad
Oda Johnsen Birkestrand
Aurora Halvorsen Bekkevoll
Mia Johanna Stemland, døpt i Valnesfjord 
kirke
Jesper Rundmo Andersen
Live Nordhavn Nedrebø
Olai Dyrhaug
Louise Skogheim Teigen
Lionel Grundnes Kristiansen
Linus Nylund

DØDE:

Øverbygd sokn:
Ellinor Daniloff Nordmo	 f. 1932
Karl Marius Gamst	 f. 1934
Ottar Dørum	 f. 1926
Petter Harald Levi Schjelderup-Hansen	

f. 1938

Målselv sokn:
John Traasdahl	 f. 1927
Fritz Bjørkhaug	 f. 1930
Astrid Berglund	 f. 1924
Nils Grundnes	 f. 1925
Bodil Kristianna Schønning Jakobsen	f. 1930
Gudmund Fossland	 f. 1931
Harald Andreas Magnus Karlsen         f. 1943
Leif-Gunnar Frantsen	 f. 1978
Jostein Finbakken	 f. 1939
Gerd Marianne Larsen	 f. 1927
Knut Ole Melkild 	 f. 1943
Martin Iversen	 f. 1970

Slekters gang

Organisten vår har byttet navn
Den oberservante leser har kanskje lagt merke til at vår organist nå heter Mika Lygmo.  
Vi har ikke fått ny organist men Micha har blitt norsk statsborger, og har i den forbindelse 
byttet navn.

Vi gratulerer !! 



Flyktningeguiden startet opp i vår etter at krigen i Ukraina startet, og 
har pr nå fokus på de to flyktningemottakene på Moen og Målselvfossen.
 

Leder i Flyktningguiden i Målselv Røde Kors er Bente Pedersen.
Gruppa består av 17 frivillige som jobber med aktiviteter og annen støtte for at flykt-
ningene skal ha det så bra som mulig her i Målselv.

Av aktiviteter kan nevnes arrangementer som vaffelfester,  
bingo, grilling, turer til Polar Park og Myrefjell, konserter,  
sosiale sammenkomster, enkel norsktrening m.m. 

Målselv Røde Kors har også 
et prosjekt gående som de har 
kalt "Wheels for People". Her 
har folk donert sykler som 
blir fiksa og reparert før de  
igjen blir delt ut til flykt-
ninger, både på mottak og 

bosatte. Ildsjelene bak  dette prosjektet er Adam og 
Malgorzata Wild.
I tillegg til dette, samler Målselv Røde Kors inn klær 
som gis til medmennesker i lokal-samfunnet som 
trenger det mest. 

Ungdom fra begge mottak fikk delta på ungdoms- 
festivalen «Good in the Wood» på kulturlåven på Moen. 
Det er en gratis, rusfri festival for ungdom i alderen 
13-23 år. (Se egen side på Facebook). Målselv Røde Kors 
Ungdom stilte opp med sine frivillige og var sammen 
med ungdommene fra mottakene under arrangementet. 

Til høsten har Flyktningeguiden planer om å starte opp med tilbud også til flyktninger 
som er bosatte i Målselv kommune. Her vil de ha fokus på en-en-koblinger og felles-
aktiviteter.
Flyktningguiden er en viktig veiviser inn i samfunnet. 
Men aller viktigst: Et medmenneske, en å stole på og støtte seg på i en krevende  
etableringsfase. 
Røde Kors hjelper mennesker i Norge og internasjonalt. Frivillige i Røde Kors er til 
stede for mennesker som trenger støtte og hjelp. Formålet er å oppdage, hindre og lindre 
menneskelig lidelse og nød og arbeide for respekt for mennesket uten å diskriminere på 
grunn av nasjonalitet, rase, religion, sosial klasse eller politisk overbevisning.

        Flyktningeguiden i Røde Kors avd Målselv
          Tekst: Bente Pedersen  Foto: Målselv Røde kors

19



20

"Det er så godt å vite at jeg kan få støtte til å klare og gjennomføre en ferietur 
sammen med barna mine" (Mor, bruker av tilbudet Blå Kors barnas stasjon). 
 

For mange familier, er det å 
reise på ferie en umulighet. 
Organiserte ferier gir den 
nødvendige støtten som skal 
til, for at familier som strever 
kan få oppleve minner for 
livet!

Tilpassede ferietiltak
Det styrker hele familien å dele gode opplevelser sammen. Derfor har Blå Kors flere virksom-
heter med ferier som en del av sitt tilbud. Målgruppen er familier som har lavinntekt, avhen-
gighet og/eller psykiske utfordringer tett på livet. Feriene blir en mulighet til å senke skul-
drene i en ellers krevende hverdag, og en viktig treningsarena for familier som trenger det.  

For barn som lever i familier med utfordringer, er det ikke selvsagt at siste skoledag er en god 
dag. Når læreren spør hva barna gleder seg til i dagene før skoleferien, betyr det mye å kunne 
svare «jeg skal på campinghytte med mamma og pappa». Særlig når dette er for aller første 
gang. Å oppleve ferie på lik linje med andre, har en viktig inkluderende funksjon. 

Felleskapet som oppstår, fører ofte til betydningsfulle vennskap som fortsetter etter ferien 
er over. Mange av ferietiltakene i Blå Kors, har frivillige, kalt tidgivere, med på turen. Noen 
tidgivere har med sin egen familie. Kun den første dagen kler de ansatte og tid-givere seg 
med Blå Kors-klær, slik at gjestene skal bli kjent med hvem de er. Etter det er alle på tur på lik 
linje –med lek, trygghet og støtte, dersom det trengs. 
1 av 5 får plass
Økte levekostnader rammer alle, men de som allerede er sårbare, rammes hardest.  
Blå Kors sitt største ferietiltak, Blå Kors ferier, rapporterer om enorm pågang.  
De klarer nå å gi ferie til 1 av 5 søkere, og søknadsmengden øker for hvert år.  
Med økonomisk støtte fra private givere som deg, kan flere familier få tilbud!  
Nytt i år er en økning i målgruppen som søker grunnet lavinntekt. Etter covid-19, er det flere 
som strever økonomisk, og er uvante med å søke denne type støtte. 
"Jeg ville aldri kunne gitt barna mine disse opplevelsene hadde det ikke vært for Blå Kors sitt 
tilbud. Vår økonomi går ikke rundt i det daglige, så det å ha råd til ferie kan vi bare drømme 
om" (Bruker av Blå Kors sitt ferietilbud). 

En ferie å glede seg til
Tekst: og Illustarsjonsfoto Blå Kors



21

For Blå Kors, er pengestøtte helt nødvendig for å kunne gi ferier til flere søkere.  
Private givere som deg styrker tilbudene, slik at flere barnefamilier kan oppleve de gode – og 
viktige – erfaringene en ferie sammen gir.  

Takk for at du gir barna en ferie å glede seg til!

En ferie å 
glede seg til
Gi trygge ferieopplevelser til familier 
som har det vanskelig

VIPPS en gave til 13130 (merket FERIE)
gi på konto 3201 52 74165

Ill
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tr
as
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ns
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"4 på tråden"

Vi fortsetter artikkelserien som vi kaller "4 på 
tråden" der vi spør  helt vanlige innbyggere 
hvilke tanker de har om ulike temaer. 
 
En statsviter uttalte nylig følgende i  bl.a. Vårt 
Land: "Den kirkelige konfirmasjonen kommer 
for tidlig og lar ikke Den norske kirke utnytte 
det den er best på". Han ber om 18-årsgrense 
for konfirmasjon.

1) Hva tror du om at den tidsmes- 
     sig kan komme for tidlig i livet? 

3) Hvordan tror du forventningene 
     hadde vært til konfirmasjonen  
     dersom den kom i 18-årsalderen? 
 
3) Hvordan tror du forventningene til  
     gaver ville vært i forhold til nå?

Hege Gjerdrum, Moen

1. Konfirmasjonen er plassert i en viktig brytningstid for ungdommen, midt i 
    den litt koko tilværelsen som tenåring. Jeg har nettopp fått feire kon- 
    firmasjon for min sønn og tenker dette er et godt tidspunkt for både  
    undervisningen de har hatt, og muligheten vi får for å trekke fram  
    ungdommen og gi dem en fest med taler og oppmerksomhet.  
 
2. I 18-årsalderen er ungdommen mer på vei ut i livet. De er opptatt av helt 

    andre ting enn konfirmasjon. Jeg tror deltakelsen ville sunket betraktelig.  
    Hva tror du hadde vunnet oppmerksomhet? Konfirmasjon eller russetid?  
 
3. Forventningen til gaver ville vært som nå eller mulig enda høyere, (sertifikat, bil) noe jeg  
    syns hadde vært synd

(Forts neste side)
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Vi har nylig feiret St.Hans, og Olsok står for døren, men hva er egentlig 
opphavet til disse dagene? 

St. Hans
Sankthans, jonsok, jonsmesse, jonsvake eller johannesvake er en kirkelig høytid til minne 
om døperen Johannes' fødsel. Døperen Johannes ble født 6 mnd før Jesus og dagen er 
lagt til 24. juni 
"Jonsok" kommer av jónsvaka, som er norrønt og betyr "våkenatt for Jon"
På primstaven er St.Hans markert med et timeglass.
Dagen feires den 24. juni. Dagen var helligdag i Norge inntil år 1770 ifm festdags- 
reduksjonen som ble gjennomført dette året. Den markeres fortsatt som en minnedag i 
den katolske kirken. 
I en del år etter 1770 ble den fortsatt markert som en prikkedag, dvs en halv-helligdag, da 
færrest mulig skulle jobbe og tjenerskapet skulle ha fri.
I Norge feires den normalt som en folkelig, ikke religiøs sommerfest på kvelden den 23. 
juni. Gjerne med bål hvis været tillater det, og over hele landet er båltradisjonen fortsatt 
bevart. Mitt inntrykk er allikevel at bålet og den store feiringen av St.Hans har større 
tradisjon langs kysten enn i innlandet, men det er altså mitt inntrykk.
Tidligere var bålet ofte bygd opp av gamle kasserte småbåter, tjæretønner og annet rask 
som laget mye flamme og røyk. Nå er nok ikke det så aktuelt lenger, så det bør nok helst 

        St.Hans og Olsokfeiring i Norge
          Tekst og foto: Jørn A Nordeng

(Forts fra forrige side)
Stig Magne Hagen, Bardufoss

1. Jeg tror ikke den kommer for tidlig I livet. De er i en brytningsalder i  
    konfirmasjonstiden og undervisningen gir dem nyttige etiske dilemmeaer  
    i ungdomsårene.
    Jeg tror ikke de får samme nytten av den dersom konfirmasjonen kommer  
    sammen med myndighetsladeren.

2. Tror at ungdom 18 års alderen har for mye annet i hodet til å være mot 
    tagelig på samme måte som de er i 15-16-års alderen.  

    Det gjelder både kirkelig og borgerlig konfirmasjon
    Russtid, førerkort, ungdomstid, løsrivelse fra hus og heim og videreutdanning vil da ha større 
    fokus. De trenfer nok veiledning da også, men konfirmasjonen vil nok ikke gi det.
    Jeg tror heller ikke en konfirmasjon vil klare å overstye russetid, førekort mm 

3. De forventer jo gaver da også, men det ville ikke blitt det samme. De hadde nok da hatt en  
    større kortsiktig utnyttelse av dem. Kanskje heller bedt om en større sum penger for droppe  
    det hele. 
    Jeg tror gaver i 15-16 års aldermen har større verdi. De vil nok tenke framover, og kanskje  
    spare endel av det.
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være rent trevirke med tanke på miljøvern.
Bålbrenning var for å fordrive onde ånder i den hedenske skikken. 
I Sverige legges feiringen til nærmeste fredag, og resten avhelga(!) og er en årlig midt-
sommerfest med sine tradisjoner.
I Vestfold  og deler av Telemark var det fram til 1990-tallet vanlig å holde stengt i  
butikker og offentlige kontorer og ha fri fra arbeidet dagen etter, det vil si på sankthans-
dagen. De siste som greide å holde dette i hevd var Sandefjord.
En aktivitet som også har vært tradisjon enkelte steder er at man, når bålet er i ferd med 
å dø, skal hoppe over det. En tradisjon som kanskje ikke er så lur når kvelden ofte kombi-
neres med inntak av alkohol.

Olsok
Olsok (fra norrønt ólafsvaka) er feiringen av Olav den helliges dødsdag. 
Olav den hellige falt i slaget på Stiklestad 29. juli 1030, og dermed skulle olsok være 
kvelden 28. juli og natt til 29. juli. Etter hvert har olsok kommet til å bli brukt om selve 
olavsdagen den 29. juli.
På primstaven er Olsok markert med ei øks.
Olsok var en av de viktigste helgenfester i Norge fram til reformasjonen, men siden Olav 
den hellige har en spesiell posisjon i Norgeshistorien er den fortsatt bevart som en  
nasjonal festdag hos oss. Olsok er en offisiell flaggdag i Norge.
Spelet om Heilag Olav, et historisk friluftsteater som siden 1954 har blitt spilt under  
Olsokdagene på Stiklestad, har også blitt kalt Olsok-spelet.
Etter at Olsok ble fjernet som helligdag under reformasjonen så tok Bjørnstjerne Bjørn-
son og Christoper Bruun opp kampen for igjen å gjenreise feiringen av dagen. Noe kong 
Oscar ikke var særlig stemt for. Han ville heller feire sin kroningsdag, den 18. juli
Bjørnsom og Bruun fikk allikevel til et stort stevne den dagen ifm Trondheim sitt 900 år 
jubileum på Ilevolden. Man kan jo si at det ble den nye starten på olsokfeiringen i Norge
 

Under krigen tok dessverre Nasjonal samling over olsokfeiringen ved å lage en  
markering tilsvarende 17.mai på denne dagen
Dette gjorde at markering av Olsok de første årene etter andre verdenskrig hadde liten 
oppslutning i Norge.

I 1954 ble Spelet om Olav den Heilage oppført for 
første gang. Etter det har feiringen av Olsok igjen 
blitt mer populær, men feiringen er først og fremst 
knyttet til arrangementer av forskjellig slag der 
rømmegrøt er et fast "innslag". 
Den personlige markeringen er nok stort sett 
fraværende for folk flest.
Mitt inntrykk er at feiringen er noe større i inn-
landet enn langs kysten, der St.Hans nok blir mer 
markert. 

Kilder:  Wikipedia 
	  Store norske leksikon

St.Hans i Heggelia
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Jesus sier:
Bli i meg, så blir jeg i dere.  
Jeg er vintreet, dere er greinene. 
Den som blir i meg og jeg i ham,  
bærer mye frukt.
                                Joh 15.4a,5


